ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

________________________________________________________________________________
Av. Castelo Branco, 635 – Centro - Santa Luzia Do Pará – Pa - Cep: 68644-000

1

AVISO DE SUSPENSÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2019

A Prefeitura Municipal de Santa Luzia do Pará, através de seu Presidente da CPL torna público
a suspensão da seguinte Licitação:

Tomada de Preços n° 003/2019, cujo objeto é a “contratação de empresa capacitada em
serviços de engenharia, para executar obra de implantação de microssistema de abastecimento
de água tratada em áreas rurais do município de Santa Luzia do Pará, conforme Projetos,
Memoriais Descritivos e Planilhas Orçamentárias, e de acordo com o presente Edital e seus
Anexos”.

Da Justificativa:

A presente suspensão justifica-se pela apresentação de impugnação ao Edital, efetuado pela
empresa CONSTRUTORA E TERRAPLANAGEM NUNES EIRELI, o instrumento convocatório
será modificado em atendimento ao deferimento das alegações apresentadas pela empresa
impugnante.

A Nova data de abertura da Tomada de Preços será informada aos participantes via e-mail,
sendo o observado o prazo legal para a nova abertura. Ressalta-se que o edital retificado será
disponibilizado no Mural Eletrônico de Licitações do TCM/PA, bem como no endereço
eletrônico da Prefeitura Municipal, (http://www.santaluziadopara.pa.gov.br/).

Ressaltamos ainda, que qualquer informação alusiva poderá ser solicitada por este e-mail ou
pelos fones (91) 3445-1438 / 99134-6495.

Santa Luzia do Pará/PA, 28 de agosto de 2019.

FRANCISCO ERNANDIO RODRIGUES DA COSTA
Presidente da CPL

		2019-08-28T16:41:10-0300
	FRANCISCO ERNANDIO RODRIGUES DA COSTA:62704540268